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رئیس دانشگاه تبریز: حوزه و دانشگاه با حفظ استقلال میتوانند در اهداف ملی همافزا
شوند

رئیس دانشگاه تبریز با اشاره به فرارسیدن ۲۷ آذر، روز وحدت حوزه و دانشگاه، اظهار کرد: حوزه و دانشگاه دو نهاد با

هویت و کارکرد متفاوت هستند، اما باید با حفظ استقلال و رسالتهای خاص خود در افق اهداف ملی و تمدنی، همافزا

و همراه شوند.

ایسنا/آذربایجان شرقی رئیس دانشگاه تبریز با اشاره به فرارسیدن ۲۷ آذر، روز وحدت حوزه و دانشگاه، اظهار کرد: حوزه و دانشگاه
دو نهاد با هویت و کارکرد متفاوت هستند، اما باید با حفظ استقلال و رسالت های خاص خود در افق اهداف ملی و تمدنی، هم

افزا و همراه شوند.
محمدتقی اعلمی، جمعه، ۲۱ آذرماه در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تبریز با تأکید بر جایگاه اساسی پژوهش در
پیشرفت کشور گفت: پژوهش ریشه در عقلانیت دارد از قرآن تا سیره پیامبر و اهل بیت(ع). پژوهش مفهوم وارداتی نیست و بر

بنیاد معرفت، تعقل، سوال و جست وجو شکل گرفته است.
وی پژوهش را ضرورت قدرت ملی دانست و افزود: در جهان امروز اقتصاد به فناوری وابسته است و حکمرانی بدون داده و پژوهش
ممکن نیست. پژوهش از عوامل اصلی ساخت قدرت است و رهبر معظم انقلاب بارها از آن به عنوان جهاد علمی یاد کرده اند در
بیانیه گام دوم نیز بر این موضوع تأکید شده است. پژوهش واقعی اخلاق و معنویت را تقویت کرده و انسان را از سطحی نگری

نجات می دهد.
رئیس دانشگاه تبریز گفت: آموزش عالی در تبریز ریشه ای دیرینه دارد. هشت قرن پیش، ربع الرشیدی در تبریز مرکز تجمع دانش

پژوهان از اقصی نقاط جهان بود. امروز نیز دانشگاه های استان مرکزیت علمی غرب و شمال غرب کشور را بر عهده دارند.
وی ادامه داد: ۱۸۰ هزار دانشجو در دانشگاه های استان مشغول تحصیل هستند که ۱۶ هزار نفر آنها در مقطع کاردانی، ۱۱۷

هزار کارشناسی، ۲۴ هزار ارشد و ۷۲۵۰ دکتری است.
وی با اشاره به حضور گسترده دانشجویان خارجی افزود: در دانشگاه های استان ۸۵۰۰ دانشجوی بین المللی تحصیل می کنند
که بیشتر آنان از عراق هستند. امسال ۶۰ دانشجو نیز از ترکیه جذب شده است از این مجموعه، ۶۷ نفر در مقطع کارشناسی،

۶۳۰۰ نفر ارشد و ۲۲۰۰ نفر در مقطع دکتری تحصیل می کنند.
وی تعداد اعضای هیئت علمی استان را بیش از ۴۵۰۰ نفر اعلام کرد و گفت: ۸۰۰ نفر از اعضای هیئت علمی متعلق به دانشگاه

تبریز هستند ۲۵ هزار دانشجو نیز فقط در دانشگاه تبریز تحصیل می کنند.
وی اظهار کرد: در رتبه بندی جهانی کیواس، دانشگاه تبریز پس از دانشگاه تهران در جایگاه دوم در میان دانشگاه های جامع کشور

قرار گرفته است.
رئیس دانشگاه تبریز افزود: دانشگاه تبریز در حوزه هدایت شغلی و ارتباط با صنعت و جامعه، رتبه اول کشور را کسب کرده است.

امسال تعداد دانشمندان دو درصد برتر دانشگاه از ۳۵ نفر به ۶۶ نفر افزایش یافته است.
وی با بیان اینکه مرکز نوآوری گندم کشور در حوزه امنیت غذایی در دانشگاه تبریز راه اندازی شده، خاطرنشان کرد: پژوهشگران

دانشگاه در حوزه نانوفناوری، انرژی و هوش مصنوعی فعال هستند.
وی افزود: پارک علم و فناوری استان سال گذشته در دانشگاه تبریز راه اندازی شد تا از طریق ترویج فرهنگ نوآوری و افزایش
رقابت شرکت های فناور، به رشد ثروت اجتماعی کمک کند. توسعه اقتصاد دانش بنیان بر عهده این شرکت هاست و رونق تولید

بدون اقتصاد دانش بنیان ممکن نیست.
اعلمی بیان کرد: در این پارک ۱۲۶ واحد فناور و صنعتی مستقر هستند، ۱۰۵ محصول فناورانه تولید می شود که درآمد این شرکت

ها به ۱۲۰۰ میلیارد ریال رسیده است.
وی با اشاره به نقش دانشجویان خارجی گفت: بین المللی سازی آموزش عالی از طریق تبادل استاد، تبادل دانشجو و برگزاری
همایش های مشترک محقق می شود. در برنامه هفتم توسعه جذب ۳۰۰ هزار دانشجوی خارجی در سطح کشور پیش بینی
شده است. حضور دانشجویان خارجی فرصت ارزشمندی است و مشکلات سال گذشته آنان با هماهنگی دستگاه های اجرایی

برطرف شده است. در جلسات شورای راهبردی دانشگاه تبریز نیز روند پذیرش آن ها به طور دائم رصد و ارزیابی می شود.
رئیس دانشگاه تبریز یادآور شد: امروز جنگ ها الزاما نظامی نیست بلکه شناختی و روایتی است و هدف دشمن تضعیف اعتماد
عمومی و ایجاد مانع برای پیشرفت علمی کشور است. در جنگ ۱۲روزه اخیر نیز قدرت نظامی و دفاعی جمهوری اسلامی نقشه

دشمنان را خنثی کرد قدرتی که طی سال ها با همکاری صنایع نظامی و دانشگاه ها شکل گرفته است.
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